scire & manū illa sup qua interrogatur nec pūrat qz
nē nihil scit quāvis eū sciat illud crimen sibi fuisse
confessū nē scit tamē utz confitens in confitendo
dixerit verū ul falsū Et iō nē pē iurā se nihil
scire Sz quid iudex erit cavillosus & interrogabit
eum q iuramentū utz audierit aliquid de crimē
illo de quo agit^r Dicendū q iurā nō ligat eū
ad dicendū aliquid de mā ista Cū eū iuramentū
nō fuerit ductū ut eēt iudicū iniquitatē ex de
iure iurādo In quāto In nullo qd sit tōtū mādātū
dei & obligatū. s. tōtū illud q nō falsū testimoniū
dices nullū iuramentū obligat ad hoc Nūc talis
licite pē iurā se nihil audivisse et intelligat q
nihil audiuit ut hō uel q modū quo dēbet testi
ficari **Alitū pō** Sacerdos p gessione scit aliquē
hētū in p̄cipia sua ul alibi qui eōs inducit ad
heresim quid faciet iste sacerdos **Raymundus** d p̄na
sua videt^r dicit in isto tād gessione p̄p̄o nō videt
Et rō sua ē q talis nō suat fidem eū sit hētū
et infidelis et iō tali nō ē fides p̄māda **p̄m̄**
q i nōi **Salua** tamē rēvencia **Raymundus** magis
videt^r in rōpna eptati opimo alia quā eēt idem
Raymundus veritatē Itz q sacerdos nō dēbet
lucē gessione istius Sz dēbet audire Ep̄m ul m̄
p̄torē et dicit Custodi et sigila sup oves tuas
quia lupus ē in grege Et q dicit **Raymundus**
Cū iste sit infidelis nō ē ei suada^r Dico q nō rē
volando ita confessionē nō suat^r fides hōi q dō
qui fidelis ē in omibz cōs suis Sz magis confitens
pē licet rēvencia gessione q dicat illa q dixit sibi in

confessione Dico qd confitens bene potest facere qd illa
 que confessor facit ut deus sciat ut homo Dico
 s. extra confessionem facit ut deus illa qd dicit sibi
 in confessione et sic confessor potest illa dicit ex qd audit
 ea extra confessionem Et in quibus sufficit qd confitens
 dicit confessori Ego do vobis licentia qd dicatis
 ea que dicit vobis in confessione ut oportet pro
 pleret sibi omnia extra confessionem Aliq. doctores
 dicunt qd sufficit qd licentiet confessionem Dico tamen
 Inadus dicit in quarto suo qd non sufficit vno tenet
 ad replicare sibi extra confessionem Et ratio sua que
 occurrat quatuor ad modum est ista Quia dicit que sunt
 de veritate peccati nulli potest dispensare nec est
 papa de quo magis videtur Et tunc tenet forte
 de veritate confessionis peccati ut diffuse probat
 Ideo nulli potest contra hoc dispensare Videt nulli
 potest licentia qd ea que sciuntur in confessione dicit
 licet Ideo ad hoc qd revelentur opus qd sciat aliter
 qd per confessionem Ex his patet qd si aliquis sciat aliter
 per confessionem aliter qd per confessionem potest illud revelare
 et super illo testificari eodem modo quo facit extra confessionem

Notandum qd sigillum confessionis dicitur et principaliter
 respicit peccatum ut patet ex decretali dicitur ut dicitur
 per vobis Obligaat omni sacerdos ne ubi aut
 signo aut quocumque alio modo prodatur peccatum Ex qd
 iudici tunc et quada congruitate apparet alia Et
 hoc de confessione sufficit **Tractatus tertius**

Appeditis per **primum de satisfactione**
 de gratia de duabus partibus quoniam Con
 tritione scilicet et confessione de gratia scilicet
 satisfactione agendum 3. Circa qua
 consideranda sunt sex. primo quid 3.

Oratio que ordinat^r contra superbiam Et sic put
 tres ptes satisfactiois s. elemosina ieiunium et
 oratio Et de istis tribus p ordine q agendum Et
 pmo de elemosina **Ca^m 2^m de elemosina**

Uret varia et diuisa de uirtute elemose
 a sctis et doctoribz sunt scripta tamen
 ille sctus **Thobias** omnes breui pmo qphendit
 dicens elemosina uiam a morte et a peccato li
 berat et no patiet^r ad ire ad tenebras **Tho**
 sua aut^r 3 triplex. pmo qstut in cordis q
 tricioe qd s aliquis se offert sacrificiu deo de
 quo d^r in **ps** sacrificiu deo p^{us} qtribulatio
 cor qtritu et humilitu deus non deppriet
 Et de ista d elemosina dicit **Capiens Eccl**
xxx qstut aut tunc placens deo Et elem
 sina sic dicta no e p^{us} satisfactiois pmo 3
 p^{us} integralis pmo condiciua satisfactiois q
 ut dicit q pmo put tres ptes scz qtricio
 confessio et satisfactio **Alia** 3 elemosina
 q qstut i qpassioe p^{us} qtricioe qtricioe
 alienis miseris sicut mis Et de ista dicit
Job Ab initio qualuit meru miseratio et ab
 utero matris egressa 3 meru **Tertia** co
 nstut in largitioe manuali qd scz aliquis
 exhibet alicui aliqd t^{us}ale subsidu qtricioe
 deo Et de ista intendimus hic Et de hac
 dicit **Saluator** in **luc** **xj** **ro** Date elem
 sina et ecce oia munda sut uobis Et
Ambrosius pascere fame moriente et nisi pa
 ueris occidisti Et sub ista elemosia con
 tinetur septem opa m^{us} de quibz dicit^r

in tertia particula Et quatuor ad modum circa ele-
mosina consideranda sunt quatuor primo de quo
debet fieri elemosina Secundo a quo de fieri ele-
mosina Tertio cui debet fieri Quarto quomodo de fieri

Dimissa De quo debet fieri elemosina
Ista distinctio de natio et superfluo que
ab aliquibus doctoribus fit Dicendum quod in hoc
concordat doctores omnes quod de alieno nec de
illicite acquisito non debet fieri elemosina
Unde Iherosolimitanus in iij. c. addens filio suo de quo
esset elemosina facienda dicit bono dnm
de tua stia. de tua dicit non aliena Et qd
non est putanda elemosina si pauperibus dype-
retur qd ex illicitis rebus acquirit. Modo
tamen circa hoc quod illicitum acquisitum potest esse tribus
modis. Sicut omnino quodammodo illicitum acquisitum in aliquibus
non tunc est dominium in accipiente ut in rapina
et furto. Sicut alia in quibus tunc est dominium
sed tamen operatur repetitio ut in usuris. Sicut
alia in quibus tunc est dominium et non operatur re-
petitio ut in pecunia vel rebus acquisitis
ex iustitiam vel metrisio. In primis duobus
casibus scilicet quod non tunc est dominium vel si tunc
est tunc competit repetitio. Non potest fieri elemosina
sed potest debet iustitiam iuxta modum qui po-
netur infra. Unde de acquisito furto rapina
usura simonia non potest fieri elemosina. In
tercio autem casu scilicet si non tunc est dominium et non
operatur repetitio sicut de acquisito ex iustitiam
vel metrisio de istis potest fieri elemosina.
Et hanc distinctionem approbat Ambrosius in iij. q. v.